1．添架申請時に提出いただく書類

様式３－２

添 架 （ 変 更 ） 申 請 書 兼 添 架 内 諾 承 認 願（防犯カメラ）

西日本電信電話株式会社

支店⾧ 殿

印

 貴社所有の電柱に 当 の防犯カメラを添架（変更）させていただきたく、関係書類を添えて

下記のとおり申請いたしますので契約(変更)・内諾方取り計らい願います。

なお、添架工事の実施方法その他添架に関する諸条件については、全て貴社の指示されるところに従い、異議を申し述べない

ことを誓約いたします。

記

１．添架施設の位置        

２．添架電柱本数、基数 本 基

３．添架設備及び電柱番号    別紙「添架施設明細書」のとおり

４．添架工事予定期間 自

至

５．発注元責任者及び連絡先 住所 〒

氏名

電話番号

６．工事施工業者 住所

会社名

責任者名

電話番号

７．添付書類

(1)  写真  

(2)添架工法図（標準装柱図）

(3)  添架経路図（平面図  縮尺５００分の１程度）

(4)  私有地等添架使用に関する調整完了報告書

(5)   仕様が分かる書類

(6)  地域住民の同意を得ていることが分かる書類

(7)  国及び地方自治体が定める防犯カメラ設置の基準を遵守していることが証明できる書類

8．添架に伴う費用

添架により発生する現場調査、添架工事中又は実施後の立会い、検査に要する費用及び貴社補強工事等に伴う土地使用料、

道路占用料は、当方において全額負担します。

9．その他（特記事項）

内諾の（要・否）・・道路管理者からの要請により内諾が必要となった場合

・個人情報の取扱いについてＮＴＴ西日本からのお願い

本書記載の個人情報については、電柱添架の可否の検討、電柱添架施設の管理、電柱添架内諾通知などの電柱添架にかかる

通知、電柱添架施設変更の（変更・撤去、解除）手続き、その他電柱添架に関する業務に必要となる範囲内で利用します。

・防犯カメラ設置及び運用に伴ういかなる苦情等については、当方にて責任をもって解決する事と

貴社への一切の責を問わないものとします。

年  月  日

契約会社名:

氏名:

様式５－２

添  架  施  設  明  細  書（防犯カメラ）

NTT設備 添架施設

線路名 電柱番号 添架物 形状（mm）［縦×横×高］ 概算重量（㎏）

垂直荷重 ｋＮ

水平荷重 ｋＮ

※防犯カメラに付属して設置する収納箱等は、防犯カメラと併せて一つの金物へ設置すること。

※NTT通信ケーブル及び電柱側面から防犯カメラまたは収納箱等への離隔距離は30cm以上とすること。

※本体には「設置者名」もしくは「マーク」を表示すること。

※「防犯カメラ設置中」等の表示板を取り付ける場合も本体へ取付を行い、電柱には取り付けないことを原則とする。

  ただし、既存設備に影響を与えない場合はこの限りではない。

その他

その他

その他

その他

腕金

製品規格

表示板

年  月  日

記事

防犯カメラ

収納箱

（記録装置等含む）

契約会社名:

様式６

私 有 地 等  添 架 使 用 に 関 す る 調 整 完 了 報 告 書

No.

西日本電信電話株式会社

支店⾧ 殿

印

線路名 電柱番号

添架、及び工事に伴い発生した土地所有者等からの要望、電柱移設等を含めた苦情等、トラブルの一切について、当社において責

任を持って対応し解決いたします。

また、貴社の要請に応じ関係書類（土地所有者との調整記録、道路占用許可書、道路使用許可書、行政財産使用許可書等）を提出

いたします。

年  月  日

NTT柱への添架

支線の設置

一般土地所有者・道路管理者

道路以外の公有地管理者

添架工事は、着工前に当社において上記各土地所有者と調整、所定の手続き（土地所有者等への工事施工許可、道路使用許可書の

取得を含む）を実施し、必ず了解を得たのち実施いたします。

NTT柱への添架

支線の設置

一般土地所有者・道路管理者

道路以外の公有地管理者

NTT柱への添架

支線の設置

一般土地所有者・道路管理者

道路以外の公有地管理者

NTT柱への添架

支線の設置

一般土地所有者・道路管理者

道路以外の公有地管理者

NTT柱への添架

支線の設置

一般土地所有者・道路管理者

道路以外の公有地管理者

NTT柱への添架

支線の設置

一般土地所有者・道路管理者

道路以外の公有地管理者

NTT柱への添架

支線の設置

一般土地所有者・道路管理者

道路以外の公有地管理者

調整内容 調整相手 特記

NTT柱への添架

支線の設置

一般土地所有者・道路管理者

道路以外の公有地管理者

貴社電柱への添架（支線設置等を含む）申請に伴い、下記のとおり、関係する私有地等土地所有者及び道路管理者等との調整が完

了したことを報告いたします。

契約会社名:

氏名:

様式１４

※指定の様式でなくても可

写真

申込書添付書類（電柱） 

線路名 電柱番号

（電柱全体写真） （電柱札写真）

（取付点拡大写真1） （取付点拡大写真２）

道路が電柱の右側になるように撮影して下さい ＮＴＴ柱番号が見えるように撮影して下さい

取付位置が見えるように撮影して下さい

添架工法図（標準装柱図）

１．調査年月日        年  月  日

２．添架位置図

※地上高及び各電線類、工作物との離隔を測定し記入すること。

※添架予定ポイント（添架完了ポイント）を赤色等で明示。

※道路が電柱の右側になるように記入すること。

３．その他特記事項

様式１４－１

※指定の様式でなくても可

※添架工事完成時に、申請時の添架ポイント等に変更がある場合は、添架位置図を修正し、その理由を特記事項へ記入すること

NO
添架希望

電柱名・番号

単独柱

共架柱の別

単独柱

共架柱
所在地

責任分担表

※内容に変更があった場合はＮＴＴへ再提出すること。

様式１５

年   月   日現在

保守責任者

住所

氏名

TEL

請求書送付先

住所

氏名

TEL

上記以外の連絡先

（副会⾧・会計等）

住所

氏名

TEL

契約者

（自治体名・会⾧名等）

住所

氏名

TEL

２．添架工事着工時に提出いただく書類
（新規時・撤去時）

様式8

添架工事着工届

西日本電信電話株式会社

支店⾧ 殿

印

1

2

3

着工

完了

氏名

電話番号

施工会社

住所

責任者

電話番号

添架工事    補修工事    撤去工事

年   月   日

年   月   日

添架、及び工事に伴い発生した土地所有者等からの要望、電柱移設等を含めた苦情等、トラブルの一切について、当社に

おいて責任を持って対応し解決いたします。

・個人情報の取扱いについてのＮＴＴ西日本からのお願い

 本書記載の個人情報については、添架工事の管理、立会い検査、その他電柱添架に関する業務に必要となる範囲内で利

連絡責任者

工事施工

 また、事故、天災時及びその他事由により緊急に施設の変更又は撤去が必要な場合には、ＮＴＴ西日本工事請負会社に

個人情報を提供する場合がございます。なお、ＮＴＴ西日本が所有する電柱にＮＴＴ西日本及び貴社所有以外の線条が添

架されている場合には、当該線条所有者に個人情報を提供する場合がございます。

年  月  日

 各土地所有者からの工事施工許可、道路使用許可等の取得を完了いたしましたので、下記のとおりお届けします。

4

5

6

工 事 の 種 類

工 事 の 場 所

工 事 の 対 象 及 び 添 架 施 設

工事年月日

契約会社名:

氏名:

３．添架工事完了時に提出いただく書類
（新規時・撤去時）

様式8-1

添架工事完了届

西日本電信電話株式会社

支店⾧ 殿

印

1

3

着工

完了

氏名

電話番号

施工会社

住所

責任者

電話番号

下記のとおりお届けします。

年  月  日

契約会社名:

氏名:

工 事 の 種 類 添架工事    補修工事    撤去工事

工 事 の 対 象 及 び 添 架 施 設

工事年月日
年   月   日

年   月   日

5 連絡責任者

 本書記載の個人情報については、添架工事の管理、立会い検査、その他電柱添架に関する業務に必要となる範囲内で利

用します。

・添付資料：撤去の場合は撤去した箇所が分かる前後写真（電柱全体写真・電柱番号・取付点拡大×２）を4枚

・個人情報の取扱いについてのＮＴＴ西日本からのお願い

2 工 事 の 場 所

・申請番号

・申請年月日

・施工場所

6 工事施工

4

様式１４

※指定の様式でなくても可

写真

申込書添付書類（電柱） 

線路名 電柱番号

（電柱全体写真） （電柱札写真）

（取付点拡大写真1） （取付点拡大写真２）

道路が電柱の右側になるように撮影して下さい ＮＴＴ柱番号が見えるように撮影して下さい

取付位置が見えるように撮影して下さい

４．添架設備撤去時に提出いただく書類

様式３－２

添 架 （ 変 更 ） 申 請 書 兼 添 架 内 諾 承 認 願（防犯カメラ）

西日本電信電話株式会社

支店⾧ 殿

印

 貴社所有の電柱に 当 の防犯カメラを添架（変更）させていただきたく、関係書類を添えて

下記のとおり申請いたしますので契約(変更)・内諾方取り計らい願います。

なお、添架工事の実施方法その他添架に関する諸条件については、全て貴社の指示されるところに従い、異議を申し述べない

ことを誓約いたします。

記

１．添架施設の位置        

２．添架電柱本数、基数 本 基

３．添架設備及び電柱番号    別紙「添架施設明細書」のとおり

４．添架工事予定期間 自

至

５．発注元責任者及び連絡先 住所 〒

氏名

電話番号

６．工事施工業者 住所

会社名

責任者名

電話番号

７．添付書類

(1)  写真  

(2)添架工法図（標準装柱図）

(3)  添架経路図（平面図  縮尺５００分の１程度）

(4)  私有地等添架使用に関する調整完了報告書

(5)   仕様が分かる書類

(6)  地域住民の同意を得ていることが分かる書類

(7)  国及び地方自治体が定める防犯カメラ設置の基準を遵守していることが証明できる書類

8．添架に伴う費用

添架により発生する現場調査、添架工事中又は実施後の立会い、検査に要する費用及び貴社補強工事等に伴う土地使用料、

道路占用料は、当方において全額負担します。

9．その他（特記事項）

内諾の（要・否）・・道路管理者からの要請により内諾が必要となった場合

・個人情報の取扱いについてＮＴＴ西日本からのお願い

本書記載の個人情報については、電柱添架の可否の検討、電柱添架施設の管理、電柱添架内諾通知などの電柱添架にかかる

通知、電柱添架施設変更の（変更・撤去、解除）手続き、その他電柱添架に関する業務に必要となる範囲内で利用します。

・防犯カメラ設置及び運用に伴ういかなる苦情等については、当方にて責任をもって解決する事と

貴社への一切の責を問わないものとします。

年  月  日

契約会社名:

氏名:

様式10

西日本電信電話株式会社

支店⾧ 殿

印

下記のとおり添架施設を撤去し、添架契約を解約致しますので報告します。

１．工事の場所

２．撤去施設        別紙「添架施設明細書」のとおり

３．撤去理由

４．撤去工事予定期間    自         年   月   日

                至         年   月   日（解約予定期日）

５．工事施工業者      会社名

              住 所

              責任者

              連絡先電話

６．解約する契約名

７．添付資料        撤去前写真（電柱全体写真・電柱番号・取付点拡大）３枚

・個人情報の取扱いについてのNTT西日本からのお願い

  本書記載の個人情報については、電柱添架施設の管理、電柱添架の解約、その他電柱添架に

関する業務に必要となる範囲内で利用します。

添 架 契 約 解 約 申 請 書

年  月  日

契約会社名:

氏名:

様式５－２

添  架  施  設  明  細  書（防犯カメラ）

NTT設備 添架施設

線路名 電柱番号 添架物 形状（mm）［縦×横×高］ 概算重量（㎏）

垂直荷重 ｋＮ

水平荷重 ｋＮ

※防犯カメラに付属して設置する収納箱等は、防犯カメラと併せて一つの金物へ設置すること。

※NTT通信ケーブル及び電柱側面から防犯カメラまたは収納箱等への離隔距離は30cm以上とすること。

※本体には「設置者名」もしくは「マーク」を表示すること。

※「防犯カメラ設置中」等の表示板を取り付ける場合も本体へ取付を行い、電柱には取り付けないことを原則とする。

  ただし、既存設備に影響を与えない場合はこの限りではない。

防犯カメラ

年  月  日

契約会社名:

記事

収納箱

（記録装置等含む）

腕金

製品規格

表示板

その他

その他

その他

その他

様式６

私 有 地 等  添 架 使 用 に 関 す る 調 整 完 了 報 告 書

No.

西日本電信電話株式会社

支店⾧ 殿

印

線路名 電柱番号

添架、及び工事に伴い発生した土地所有者等からの要望、電柱移設等を含めた苦情等、トラブルの一切について、当社において責

任を持って対応し解決いたします。

また、貴社の要請に応じ関係書類（土地所有者との調整記録、道路占用許可書、道路使用許可書、行政財産使用許可書等）を提出

いたします。

NTT柱への添架

支線の設置

一般土地所有者・道路管理者

道路以外の公有地管理者

添架工事は、着工前に当社において上記各土地所有者と調整、所定の手続き（土地所有者等への工事施工許可、道路使用許可書の

取得を含む）を実施し、必ず了解を得たのち実施いたします。

NTT柱への添架

支線の設置

一般土地所有者・道路管理者

道路以外の公有地管理者

NTT柱への添架

支線の設置

一般土地所有者・道路管理者

道路以外の公有地管理者

NTT柱への添架

支線の設置

一般土地所有者・道路管理者

道路以外の公有地管理者

NTT柱への添架

支線の設置

一般土地所有者・道路管理者

道路以外の公有地管理者

NTT柱への添架

支線の設置

一般土地所有者・道路管理者

道路以外の公有地管理者

NTT柱への添架

支線の設置

一般土地所有者・道路管理者

道路以外の公有地管理者

貴社電柱への添架（支線設置等を含む）申請に伴い、下記のとおり、関係する私有地等土地所有者及び道路管理者等との調整が完

了したことを報告いたします。

調整内容 調整相手 特記

NTT柱への添架

支線の設置

一般土地所有者・道路管理者

道路以外の公有地管理者

氏名:

年  月  日

契約会社名:

様式１４

※指定の様式でなくても可

写真

申込書添付書類（電柱） 

線路名 電柱番号

（電柱全体写真） （電柱札写真）

（取付点拡大写真1） （取付点拡大写真２）

道路が電柱の右側になるように撮影して下さい ＮＴＴ柱番号が見えるように撮影して下さい

取付位置が見えるように撮影して下さい